27éme session (2023 - 2025)

Date

2023

2024

2025

Matiere

10.11.23 Plac
08.12.23 Plac
15.12.23 Plac

26.01.24 Plac
09.02.24 Plac
01.03.24 Plac
08.03.24 Plac
15.03.24 Plac
26.04.24 Droit
03.05.24 Droit
17.05.24 Droit
05.07.24 Droit
12.07.24 Droit
23.08.24 Droit
30.08.24 Droit
06.09.24 Math
13.09.24 Math
20.09.24 Math
27.09.24 Math
04.10.24 Math
11.10.24 Math
01.11.24 Math
08.11.24 Math
22.11.24 Compta
29.11.24 Compta
06.12.24 Compta

17.01.25 Compta
24.01.25 Compta
07.02.25 Compta
07.03.25 Admin
21.03.25 Admin
28.03.25 Admin
11.04.25 Admin
02.05.25 Admin
09.05.25 Admin
16.05.25 Admin
06.06.25 Admin
13.06.25 Admin
20.06.25 Admin

ECB
ECB
ECB

MM
MM
Lv
AM
AM
AG
AG
AG
SG
CK
BT
SG
LS
LS
LS
GZ
LS
LS
GD
GZ
FRF
FRF
FRF

GC
GC
MC
FC
FF
FF
LS
SM
sC
NB
SM
SM
SM

Théme

Th1l
Th2
Th3

Th4.1
Th4.2
Th 4bis
Th5
The6
Th1
Th 2
Th3-4
Th5
Th6
Th7
Th 8
Th1
Th2
Th 3a
Th 3b
Th4
Th4
Th5
Th6
Th 1+2
Th3
Th4

Ths
Thé
Th7
Th1l-2
Th3
Th3
Th4
Th5
Thé
Th7
Th8
Th9
Th10

Du 18 au 20 sept. + du 26 au 27 sept. 2025
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Placements a valeur nominale / actions
Instruments dérivés / options et futures
Placements collectifs, alternatifs, performances, indices, ISR

Investissements immobiliers, hypotheques, droit du bail

Immobilier : comptabilité, administration, gérance, questions et réponses
Investissements en hypothéques

Stratégie de placements

Gestion et organisation des placement

Notions générales du droit

Structure juridique d’une IP - Organisation

Droit des assurés - Contentieux et voies de droit

Sujets particuliers

Controle et surveillance

Fiscalité

Accession a la propriété - EPL

Notions de base de la technique d'assurance

Mathématiques financiéres

Statistique et probabilités

Bases techniques LPP

Primauté des cotisations

Primauté des cotisations

Primauté des prestations

Bilan technique

Notions de base + Comptabilité, généralités et systeme comptable dans une SA
Plan comptable, établissement de la compta d’une IP et saisie des écritures
Etablissement de la cl6ture des comptes

Bilan, PP, annexe

Organe de révision et Rapport de gestion

Planification financiéere et suivi financier

Organisation et gestion - Institutions externes

Prestations (retraite, invalidité, déces), divorce et calculs
Prestations (retraite, invalidité, déces), divorce et calculs
Prestations minimum LPP et surobligatoire, calculs

Gestion des mutations / entrées, sorties, PLP, Rachats
Informatique

Comptabilité et placements des capitaux, Gestion financiére des IP
Introduction a la sécurité sociale et tour d'horizon des assurances sociales
Coordination - calculs

Cas interdisciplinaires

Camp d'été, répétitoire a Jongny
Hoétel du Léman

ESPP -6.12.2024



